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EDITAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DE PROFESSORES DE EDUCAÇÃO SUPERIOR EM UNIDADES ACADÊMICAS 
DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS – UEMG, ANO DE 2018. 

EDITAL Nº 031/2018 – João Monlevade 
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1 20 h 2º 

Hidrogeologia Aplicada 
Hidrogeologia Aplicada 
Petrografia Macroscópica 

01 

SYLVIO DUTRA GOMES 
MAÍSA DE ALMEIDA COTA 
ALEX DIMAS DA LUZ SILVA 
MATHEUS CARDOSO ESPOSITO RAFAEL 
FERNANDO LUIZ MAGALHÃES BUENO 

DOUTORADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

ESPECIALIZAÇÃO 
ESPECIALIZAÇÃO 

42 
18 
14 
09 
D2 

1º 
2º 
3º 
4º 
- 

2 20 h 2º 

Fundamentos da Computação 
Fundamentos da Computação 
Fundamentos de Matemática 

 
01 

 

SINCLER PEIXOTO DE MEIRELES 
LUCIANO DA SILVA DELGADO 
GERALDO MAGELLA OBOLARI DE MAGALHÃES 
ELIÉZER BASÍLIO BORGES 
CLÉBER ABRAHÃO DE SOUZA 
KARINA MARIA DA FONSECA LUCIANO 
GLELSON PEREIRA MARQUES 
SAMIRA SANTOS DA SILVA 
FABRÍCIO MENDES BARRETO 
PAULO CÉZAR MONTEIRO TAVARES 

DOUTORADO 
MESTRADO 

ESPECIALIZAÇÃO 
MESTRADO 

DOUTORADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

ESPECIALIZAÇÃO 
MESTRADO 

54 
47 
45 
39 
39 
33 
31 
29 
28 
26 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 
6º 
7º 
8º 
9º 

10º 

3 20 h 2º 

CON1 - Concreto Armado 1 
CON2 - Concreto Armado 2 
AEST - Alvenaria Estrutural 

01 

RAFAEL VITAL JANUZZI 
ANIEL DE MELO DIAS 
MIGUEL ANGELO ARAÚJO LIMA 
FRANCISCO ARISTIDES DOS SANTOS NETO 
PAULO HENRIQUE SILVA MAGALHÃES 

MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

ESPECIALIZAÇÃO 

42 
33 
24 
22 
16 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 

4 20 h 2º 

CON1 - Concreto Armado 1 
CON2 - Concreto Armado 2 
Tópicos Especiais 

01 

RAFAEL VITAL JANUZZI 
ANIEL DE MELO DIAS 
MIGUEL ANGELO ARAÚJO LIMA 
FRANCISCO ARISTIDES DOS SANTOS 
PAULO HENRIQUE SILVA MAGALHÃES 

MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 
MESTRADO 

ESPECIALIZAÇÃO 

42 
33 
24 
22 
16 

1º 
2º 
3º 
4º 
5º 

1 Ordem de classificação de acordo com notas e critérios de desempate conforme item 6.1.1. 
2 Desclassificado por não possuir graduação na área exigida.   

 Belo Horizonte, 25 de julho de 2018. 


